
Protokół Nr XXII/13
z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury

w dniu 30 grudnia 2013r

W obradach udział wzięli:
1. Radni Rady Gminy - 13
2. Sołtysi - 18
Radni nieobecni nieusprawiedliwieni - Tomasz Pawlukanis, Jan Rutkowski
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu

Porządek obrad
1. Otwarcie obrad
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z XXI sesji
4. Interpelacje i wnioski radnych i sołtysów
5. Informacja Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie na temat szkód

wyrządzanych przez wilki, bobry i żurawie
- 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki

na lata 2011-2022
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014r
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków

do urządzeń kanalizacyjnych
9. Podjęcie uchwały w sprawie apelu popierającego naród ukraiński w jego dążeniach do

Integracji z Unią Europejską
1O.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Dubeninki na lata 2011-2022
11.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r
12.Sprawy różne
13.0dpowiedzi na interpelacje i wnioski
14.Zamknięcie obrad

Ad.1 Otwarcia obrad o godz. 900 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel
który przewodniczył obradom.
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15
radnych, w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi niezbędne kworum do
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.
Następnie Przewodniczący obrad powitał radnych, sołtysów, pracowników Urzędu
Gminy, Wójta Gminy Ryszarda Zielińskiego, Alberta Zabielskiego głównego
specjalistę Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie, Katarzynę Siwak
specjalistę Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie, Jacka
Rakowskiego dziennikarza, Teresę Żyżyk Dyrektora Szkoły Podstawowej w
Dubeninkach.

Ad.2 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że porządek obrad XXII sesji radni
otrzymali wraz z niezbędnymi materiałami.
Po czym zapytał, kto z państwa chciałby wprowadzić zmiany do porządku obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel zgłosił wniosek o wprowadzenie po
pkt.9, kpt. 1O i 11.
Pkt. 1O- podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Dubeninki na lata 2011-2022
Pkt.11- podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r
Innych wniosków nie zgłoszono.
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Dotychczasowe pkt. 10-12 porządku będą odpowiednio pkt. 12-14.
Radni 13 głosami "za" (jednoqłośnie) zaaprobowali zgłoszony wniosek o
uzupełnienie porządku obrad.

Ad.3 Do protokołu z XXI sesji uwag nie zgłoszono i w głosowaniu 12 głosami "za", O
"przeciw", 1 "wstrzymującym się" został przyjęty.

Ad.4 W interpelacjach i wnioskach głos zabrali:
Radny Leszek Wilczewski poprosił o wyrównanie nawierzchni drogi powiatowej
Żytkiejmy - Degucie.

Ad.5 Głos zabrała Katarzyna Siwak specjalista Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska
w Olsztynie i powiedziała, że zaproszenie na sesję jest związane ze szkodami jakie
występują na terenie gminy Dubeninki. Szkody wyrządzane są przez bobry, wilki i
żurawie. Wyżej wymienione gatunki podlegają ochronie. Za szkody wyrządzone
przez bobry i wilki Skarb Państwa wypłaca odszkodowanie.
Po czym poinformowała, że liczba wniosków o odszkodowanie za szkody
wyrządzone przez bobry od 201 Or do 2013r prawie się nie zmieniła.
W 201 Or rozpatrzono 49 wniosków, w 2011 r - 56 wniosków, w 2012r - 62 wnioski, w
2013r - 45 wniosków.
Natomiast szkody wyrządzone przez wilka przedstawiają się następująco: w 201 Or -
11 szkód na kwotę 26 tyś. zł, w 2011 r - 16 szkód na kwotę 41 tyś. zł, w 2012r - 7
szkód na 22 tyś. zł, do 19 grudnia 2013r - 17 szkód na kwotę 25 tyś. zł.
Dodała, że Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska stara się jak najszybciej
reagować i w miarę możliwości i dostępności środków finansowych odszkodowania
wypłacać.
Katarzyna Siwak zwróciła uwagę, iż prawo stanowi, że właściciel zobowiązany jest
do zadbania o bezpieczeństwo swoich zwierząt.
Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody, odszkodowania należą się wtedy jeżeli
zwierzęta są zabezpieczone np. nie przebywają nocą same na polach. Po czym
wywiązała się dyskusja na temat wyrządzanych szkód.
Ponownie głos zabrała Katarzyna Siwak i powiedziała, że ustawa o ochronie
przyrody mówi też o współdziałaniu, zabezpieczaniu się przed szkodami.
Dodała, że kontaktowano się z niektórymi rolnikami celem zorientowania się jak duże
są pastwiska, ponieważ RDOŚ mogłaby w jakiś sposób wspomóc współfinansować
ogrodzenie pastwisk na których wystąpiły szkody.
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w celu ograniczenia szkód proponuje
zastosowanie ogrodzeń elektrycznych wielopasmowych, ogrodzeń kombinowanych
w połączeniu z fladrami, ogrodzenia pastwiska siatką.
Doświadczenia takie były przeprowadzane na terenach górskich, gdzie występowały
szkody w stadach owiec i rozwiązanie to działało.
Głos zabrał Wójt Ryszard Zieliński nawiązując do sugestii dotyczącej ogradzania pól
powiedział, że np. "chcielibyśmy ogrodzić całą gminę", w związku z tym jaką kwotę
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie posiada na ten cel.
Do zadanego pytania odniósł się Albert Zabielski i powiedział, iż rozumie intencje
Wójta, że należałoby całą gminę ogrodzić.
RDOŚ posiada na ten cel środki finansowe i będzie koszty współfinansować.
Po czym dodał, że każdy przypadek szkody wyrządzonej przez bobra, wilka jest
rozpatrywany indywidualnie. Przypadek taki może też dotyczyć kilku rolników we
wsi , a nawet całej wsi.
Wyrządzoną szkodę należy zgłosić do Pani Katarzyny Siwak która jest pracownikiem
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RDOŚ i obsługuje gminę Dubeninki.
Albert Zabielski stwierdził, że nie będzie 100% sfinansowania całej inwestycji
(ogrodzenia), ale w części środki na ten cel będą.
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska będzie prosić rolnika żeby partycypował w
kosztach wykonania ogrodzenia.
Zakomunikował, że rolnicy mają również możliwości oddziaływania w sprawie szkód
poprzez Izbę Rolniczą. Wnioski od rolników powinna otrzymać Izba Rolnicza i zgłosić
do swoich posłów, senatorów, na komisję Rolnictwa, Ministra Rolnictwa czy Ministra
Środowiska.
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska jest instytucją powołaną do ochrony wilka,
bobra, żurawia. Rolnicy powinni mocno naciskać na wszystkie instytucje od których
zależy to prawo, skonstruowane w taki a nie inny sposób, stwierdził Pan Albert
Zabielski.
Wszystkie wnioski i protokoły w sprawie szkód wyrządzonych przez wilki zostały
opracowane i są wypłacane pieniądze. Zgodnie z przepisami za sztuki zagryzione
przez wilki odszkodowanie wypłacane jest według ceny rynkowej.
Następnie wywiązała się dyskusja w sprawie dokonanych przez wilki, bobry, żurawie
szkód.
Głos zabrał Ryszard Gruszka mieszkaniec wsi Łysogóra i poprosił o przypomnienie
jakie należy złożyć dokumenty żeby RDOŚ przystąpił do szacowania szkód. Drugie
pytanie dotyczyło Natury 2000. Pan Ryszard Gruszka zwrócił uwagę, że "mamy
Naturę 2000 która jest zawieszona w powietrzu, ponieważ do tej pory nie ma planu
zadaniowego, a w związku z tym nie wiadomo co Natura 2000 ma chronić" dlatego
też poprosił o przybliżenie terminu opracowania tego planu.
Do zadanego pytania w sprawie wymaganych dokumentów, które należy złożyć w
przypadku ubiegania się o odszkodowanie Katarzyna Siwak odpowiedziała, że na
stronie internetowej RDOŚ znajduje się wniosek o odszkodowanie za szkody
wyrządzone przez bobry. Wniosek ze strony można pobrać.
Do wniosku należy bezwzględnie dołączyć kopię aktualnego wypisu z rejestru
gruntów oraz kopię aktualnej mapy ewidencyjnej z działką, na której wystąpiła
szkoda.
Dopuszczalne jest przedłożenie ww. dokumentów wystawionych przez właściwy
organ do 5 lat wstecz w przypadku, gdy nie uległy zmianie stosunki własnościowe
działki, na której wystąpiła szkoda. W takiej sytuacji należy złożyć oświadczenie, że
mapa ewidencyjna oraz wypis z rejestru gruntów są aktualne i nie zaszły żadne
zmiany własnościowe.
Szkody występujące w drzewostanie są szacowane przez cały rok, natomiast szkody
w użytkach zielonych tylko w sezonie wegetacyjnym ( do 30 września).
Odnośnie Natury 2000 główny specjalista RDOŚ Albert Zabielski odpowiedział, że
jesteśmy w trakcie opracowywania tych planów. Wszystkie obszary Natura 2000
mają przydzielonych wykonawców którzy pracują na planami. Opracowaniem planu
zajmuje się specjalistyczna firma. Firma w trakcie opracowania musi zrobić pewien
raport obejmujący różne pory roku, co wpływa na przedłużenie czasu opracowania
planu.
Odpowiedzi w sprawie terminu wykonania planu zadaniowego, po dokonanym
sprawdzeniu udzieli Katarzyna Siwak.
Po czym dodał, że plan zadaniowy będzie konsultowany ze społeczeństwem w
związku z tym zaprosił rolników do udziału w spotkaniach.
Głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i przedstawił stanowisko Generalnej
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie w sprawie odstrzału 1 szt wilka będące
odpowiedzią na przesłane przez Wójta pismo w tej sprawie.
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Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska nie wyraził zgody na odstrzał. Treść
decyzji Dyrektora została przedstawiona.
W sprawie zabezpieczenia zwierząt przed wilkami wypowiedział się Stanisław
Rudziewicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy.
Ponownie głos zabrał Wójt Gminy i odczytał wytyczne Regionalnej Dyrekcji
Ochrony Środowiska w Olsztynie pt. " Działania mogące ograniczyć szkody
wyrządzane przez wilki w pogłowiu zwierząt gospodarskich".
Przewodniczący Rady Gminy ogłosił krótką przerwę w obradach.

Ad.6 Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji
kolejnych punktów porządku.
Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2011-2022 na
wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy został pozytywnie
zaopiniowany.
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Bożena Wronowska. Uwag nie wniesiono.
Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel przedstawił projekt uchwały
Nr XX11/159/13 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na
lata 2011-2022 .
Uchwała została podjęta 13 głosami "za" Uednogłośnie).

Ad.7 Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia
budżetu gminy na 2014r został pozytywnie zaopiniowany przez komisje.
Po czym przedstawił projekt uchwały Nr XXII/160/13 w sprawie uchwalenia
budżetu gminy na 2014r.
Wyjaśnień do projektu budżetu udzieliła Skarbnik Gminy Bożena Wronowska i Wójt
Gminy Ryszard Zieliński.
Uchwała została podjęta 13 głosami "za" Uednogłośnie).

Ad.8 Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie
zaopiniowany przez komisje Rady Gminy.
Kazimierz Krahel odczytał projekt uchwały Nr XXII/161 /13 w sprawie zatwierdzenia
taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych.
Uwag nie wniesiono.
Uchwała została podjęta 13 głosami "za" Uednogłośnie).

Ad.9 Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel odczytał pismo Przewodniczącego
Rady Miejskiej w Polkowicach skierowane do Marka Tramś Prezesa Zarządu
Związku Powiatów Polskich w sprawie upowszechnienia wśród samorządów apelu
dotyczącego poparcia narodu ukraińskiego w jego dążeniach do integracji z Unią
Europejską. Do pisma dołączona została kopia uchwały Nr XXXl359/13 Rady
Miejskiej Polkowicach w sprawie apelu popierającego naród ukraiński w jego
dążeniach do integracji z Unią Europejską. Apel ten został poparty przez Starostę
Gołdapskiego .
Po czym odczytał projekt uchwały Nr XXII/162/13 w sprawie apelu popierającego
naród ukraiński w jego dążeniach do integracji z Unią Europejską.
Uchwała została podjęta 11 głosami "za", O "przeciw", 2 "wstrzymującymi się".

Ad.10 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Dubeninki na lata 2011 - 2022 ( zmiana dotyczy roku 2013) omówiła Skarbnik
Gminy Bożena Wronowska. Uwag nie wniesiono.
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Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr XXII/163/13 w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2011 - 2022.
Uchwała została podjęta 12 głosami "za", O "przeciw", 1 "wstrzymującym się".

Ad.11 Proponowane zmiany w budżecie gminy na 2013r omówiła Bożena Wronowska
Skarbnik Gminy.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XX11/164/13 w sprawie
zmian w budżecie gminy na 2013r.
Uchwała została podjęta 13 głosami "za" Uednogłośnie).

Ad.12 W sprawach różnych głos zabrali:
Jadwiga Golub sołtys sołectwa Pluszkiejmy zwróciła się z prośbą o ograniczenie
prędkości na drodze wojewódzkiej w miejscowości Pluszkiejmy do 40 km.
Poinformowała również, że w dalszym ciągu nie jest poprawione torowisko na
odcinku od Pluszkiejm w kierunku msc. Meszno przez firmę która dokonała
zniszczenia. W związku z tym poprosiła o ponowne wystosowanie pisma w tej
sprawie.
Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie
wniosek o następującej treści "kto jest z państwa za wprowadzeniem ograniczenia
na wskazanym przez Panią odcinku do 40 km na godz.".
"Za" ograniczeniem prędkości oddano 1 głos, 10 głosów "przeciw", 2 głosy
"wstrzymujące się". Wniosek został oddalony.
Radna Agnieszka Sztejter zapytała, czy jest możliwość poprawienia w chwili
obecnej drogi Kiepojcie - Łoje - Tuniszki.
Wójt Ryszard Zieliński odpowiedział, że nie jest to odpowiednia pora na
poprawienie nawierzchni drogi równiarką.
Sołtys sołectwa Lenkupie Józef Wojczulis zgłosił, że firma nie odbiera śmieci,
popiołu.
Do zgłoszonego problemu odniósł się Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński.
Sołtys sołectwa Błąkały Zdzisław Łapciński poruszył problem odbioru śmieci w
workach i śmieci które zanieczyszczają pola, zwracając się z zapytaniem "kto te
śmieci pozbiera". Pozostawione worki ze śmieciami są rozrywane przez zwierzęta.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo Marszałka Województwa
Warmińsko - Mazurskiego Jacka Protasa.
W piśmie Marszałek zwraca się z prośbą by w trosce o zrównoważony rozwój
regionu, w świetle niekontrolowanego szybkiego rozwoju energetyki wiatrowej na
terenie województwa, nie kierować się krótkowzroczną wizją osiągnięcia szybkich
korzyści majątkowych, lecz zastanowić się nad długofalowymi skutkami działań,
które mogą doprowadzić do trwałego pogorszenia jakości życia i atrakcyjności
turystycznej regionu.
Radny Edward Sosnowski zaproponował żeby na sesję zaprosić posła Tadeusza
Iwińskiego i Andrzeja Orzechowskiego dodając, że przez tak długi okres czasu nie
było żadnego z posłów chyba, że "jest to spotkanie przed wyborami".
Radny Leszek Wilczewski poinformował, że na drodze osiedlowej w miejscowości
Degucie 2 studzienki ściekowe wystają powyżej powierzchni drogi i jest utrudniony
przejazd pojazdami.
Radny Edward Sosnowski stwierdził, że droga w Deguciach należy do
mieszkańców ponieważ mają w niej swoje udziały.
Leszek Wilczewski odpowiedział, że opłaty za ścieki mieszkańcy uiszczają do
gminy.
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Radna Agnieszka Sztejter poinformowała, że co roku na drodze we wsi Łoje leży
komplet opon.
Głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i poinformował, że wspólnie z Forum
Rozwoju Regionalnego Polska Wschodnia przystąpiliśmy do konkursu w sprawie
dodatkowych zajęć w szkole podstawowej w Dubeninkach i Żytkiejmach.
W przypadku wygrania konkursu będą prowadzone w kI. I-III dodatkowe zajęcia z
rytmiki, języka obcego, zajęcia teatralne i logopedyczne.
Zajęcia rozpoczełyby się od września 2014r i trwały prawie do końca roku
szkolnego.
Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński na slajdach przedstawił rębaka, którego
gmina chciałaby zakupić.

Ad.13 W sprawie zgłoszonej interpelacji zostanie wysłane pismo do Zarządu Dróg
Powiatowych w Gołdapi.

Ad.14 Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel złożył
życzenia noworoczne, po czym o godz. 1130 dokonał zamknięcia obrad sesji.

Protok~v.;JIa:
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y Rady Gminy



LISTA OBECNOŚCI
radnych na obradach XXII Sesji Rady Gminy Dubeninki

odbytej w dniu 30 grudnia 2013r

Lp Nazwisko i imię Zamieszkały Podpis

1 Bronicki Andrzej Paweł Dubeninki ,"
1

1'-/

2 Bielicki Stanisław Będziszewo ~I-
3 Bordzio Jan Józef Przerośl Gołdapska ,~,,,lv'.;

/ I"

4 Czyżewski Antoni Budwiecie " ~tl(-:;
: ,/- ,

5 Hołodowska Dorota Żytkiejmy <§I'
6 Kisielewski Andrzej Józef Żytkiejmy

~ ,
f l

"f" {7 Krahel Kazimierz Dubeninki ~~:/--
8 Pawlukanis Tomasz Cisówek

9 Rutkowski Jan Kazimierz Kiekskiejmy
,1

10 Rudziewicz Stanisław Żytkiejmy 1ą;j$'l
ffi iJ"-

11 Sosnowski Edward Stanisław Dubeninki -I ""C.- ,,~,r:'
'~ ...:._.....a..----<--.

"
12 Świtaj Jadwiga Żytkiejmy " 'I

~I
13 Sztejter Agnieszka Ewa Łoje ~tJ r-q'f\0L-
14 Wilczewski Leszek Degucie

~

J r

. /
15 Wilczewski Jerzy Łoje

~1- ->
\ '~

'\



Lp. Imię i Nazwisko Sołectwo Podpis

1 Jarosław Bernatowicz Białe Jeziorki
/'1
/,.- .•..../....~/' ,,,,;- -a •. i'

2 Zdzisław Łapciński Błąkały
i~

3 Halina Kisielewska Błędziszki 'tt)' ,f~ ./;.~. J'-<"..(', ! . /11 cj,t'c)

4 Mieczysław Czyżyk Budwiecie

~kd
5 Ignacy Bogdan Będziszewo «:
6 Anna Wiszniewska Cisówek 1~L ') ~ --etJ ~ lcQ..

AM;\N~

7 Mirosław Kardei Czarne r ~

8 Piotr Jurewicz Degucie

f

9 Wacław Wiszniewski Dubeninki /Jfev
10 Czesław Pietrołaj Kiepojcie ~,(!Y-~
11 Tadeusz Nieciecki Kiekskiejmy

.> ••.. ,.'. ;;

.:.. /lI /
12 Józef Wojczulis Lenkupie 1ft
13 Anna Stypułkowska Linowo

!/

~
14 Krzysztof Więcek Maciejowięta VI--
15 Jan Józef Bordzio Przerośl Gołdapska

16 Jadwiga Golub Pluszkiejmy p
17 Józef Mentel Rogajny .1/ i

I

118
~/. -...•.'-1.:, v

Janusz Bogdan Stańczyki
~~

19 Jan Mejsak Skajzgiry

C~
20 Wiesław Jurczyk Żabojady

21 Marian Czarniewski Żytkiejmy
/'
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LISTA OBECNOŚCI
osób biorących udział w obradach XXII Sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej

w dniu 30 grudnia 2013r
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